
Protokół Nr XXII/17 
z XXII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 2 lutego 2017 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 900 

Zakończenie posiedzenia       - godz. 945 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 24 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, otworzyła XXII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitała zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Pani Przewodnicząca poinformowała, że w chwili obecnej na sali jest 23 radnych, 
co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Pani Przewodnicząca poinformowała, że Pan Tadeusz Plawgo 
usprawiedliwiony, a Pan Marian Piwcewicz spóźni się. 

Pani Alicja Wąsik poinformowała, że Sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 
ustawy o samorządzie powiatowym, który przewiduje, że na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący zobowiązany jest do zwołania sesji w 
ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. W dniu 27 stycznia 2017 roku wpłynął wniosek 1/4 
ustawowego składu rady powiatu w sprawie zwołania sesji.  

Następnie Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o 
samorządzie powiatowym zmiany do porządku obrad wprowadzić może Rada Powiatu 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady Powiatu w 
Olsztynie wynosi 13 głosów, z tym że przy sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 dodatkowo  
wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad 
przesłany został w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 
 

Pkt 2. Odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie radnej Alicji 
Wąsik. 

 
a) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów – podjęcie uchwały, 

Pani Alicja Wąsik poinformowała, że zgodnie z § 22 ust. 5 Statutu Powiatu 
Olsztyńskiego głosowanie tajne przeprowadza powołana przez Radę i wybrana spośród 
radnych Komisja Skrutacyjna. Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie radnych do pracy 
w Komisji Skrutacyjnej spośród radnych nie kandydujących w przeprowadzanych na sesji 
wyborach tajnych. Przewodnicząca zaproponowała by byli to przedstawiciele poszczególnych 
klubów radnych. 

Pan Marek Świątek zgłosił Panią Urszulę Dziąbę oraz Panią Grażynę 
Grzegorzewską. 

Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Urszula Dziąba wyraża zgodę? 
Pani Urszula Dziąba wyraziła zgodę.  
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Grażyna Grzegorzewska wyraża zgodę? 
Pani Grażyna Grzegorzewska wyraziła zgodę.  
Pan Wacław Dąbrowski zgłosił Panią Teresę Chrostowską. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Teresa Chrostowska wyraża zgodę? 
Pani Teresa Chrostowska  wyraziła zgodę.  



Pan Janusz Dembiński zgłosił Panią Joannę Michalską. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Joanna Michalska wyraża zgodę? 
Pani Joanna Michalska  wyraziła zgodę.  
Pan Andrzej Abako  zgłosił Panią Bożenę Wojarską oraz Pana Jarosława Wolaka. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Bożena Wojarska wyraża zgodę? 
Pani Bożena Wojarska  wyraziła zgodę. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pan Jarosław Wolak  wyraża zgodę? 
Pan Jarosław Wolak  wyraził zgodę. 
 

 Pani Alicja Wąsik przedstawiła proponowany skład Komisji Skrutacyjnej. Następnie 
Pani Przewodnicząca  zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w 
dniu 2 lutego 2017 r. W głosowaniu wzięło udział 24 radnych, „za” głosowało 24 radnych, 
głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że 
uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXII/197/2017 w sprawie wyboru 
Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji Rady 
Powiatu w dniu 2 lutego 2017 r. 

Załącznik nr 5  
 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach i 
poprosił Komisję Skrutacyjną, by wybrała z pośród siebie Przewodniczącego. 

Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik  poinformowała, że Komisja Skrutacyjna 
już się ukonstytuowała  i Przewodniczącym Komisji został Pan Jarosław Wolak. Następnie 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o 
samorządzie powiatowym Rada może na wniosek ¼ ustawowego składu Rady, odwołać 
Przewodniczącego bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Informuje, że zgodnie z listą obecności 
bezwzględną większość stanowi 13 radnych. Przewodnicząca Rady zapytała, czy radny 
Abako chciałby zabrać głos w celu przedstawienia wniosku?  
 Pan Andrzej Abako nie wyraził chęci przedstawienia wniosku. 
 Pani Alicja Wąsik poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o przedstawienie sposobu głosowania. 
 Pan Jarosław Wolak podziękował za zaufanie i wybór na to stanowisko. W związku 
z tym, że głosowanie, które ma zostać przeprowadzone, ma charakter głosowania tajnego, 
jako Komisja Skrutacyjna, proponujemy aby głosowanie odbywało się w następujący sposób: 
odczytujemy nazwisko radnego, który podchodzi do komisji, gdzie otrzymuje kartę do 
głosowania, z którą udaje się do  miejsca wyznaczonego, tam zaznacza na karcie czy jest „za” 
„przeciw”, czy „wstrzymuje się” i wypełnioną kartę wrzuca do urny.  
 Pani Alicja Wąsik zapytała, kto będzie odczytywał nazwiska radnych?  

Pan Jarosław Wolak wyjaśnił, że będzie to Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 
Pan Przewodniczący poprosił o 10 minut przerwy ze względu na konieczność przygotowania 
i opieczętowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu w Olsztynie zarządziła o godz. 
9.10 przerwę.  

Po wznowieniu obrad o godz. 9.21  Pani Alicja Wąsik poprosiła o zabranie głosu  
Pana Jarosława Wolaka. 
 Pan Jarosław Wolak przedstawił instrukcje do głosowania i wyjaśnił, że głosuje się 
poprzez postawienie znaku „X” w jednej z kratek przy nazwisku kandydata, postawienie 
znaku „X” w więcej niż  jednej  kratce lub nie postawienie znaku „X” w  żadnej kratce 
powoduje nieważność głosu. 



Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 9.30, Pani Alicja Wąsik zarządziła przerwę w obradach w 
celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 9.35 Pani Alicja Wąsik poprosiła o przejęcie prowadzenia 
obrad przez Pana Mirosława Szostka, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie.  

Pan Mirosław Szostek poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej.  

Pan Jarosław Wolak, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał treść protokołu 
Komisji Skrutacyjnej z wyborów tajnych nad odwołaniem Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

Pan Jarosław Wolak poinformował, że według protokołu w głosowaniu wzięło 
udział 24 radnych, oddano 24 głosy ważne, głosów nieważnych nie było, za odwołaniem  
Przewodniczącego Rady Powiatu głosowało 12 radnych, 11 radnych było „przeciw”, 1 radny 
„wstrzymał się” od głosu, wymagana ustawą bezwzględna większość głosów wynosiła 13 
głosów. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie nie odwołała Pani 
Alicji Wąsik z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
 Pani Mirosław Szostek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Olsztynie,  
podziękował za przedstawienie wyników tajnego głosowania i przekazał prowadzenie obrad 
Pani Alicji Wąsik, Przewodniczącej Rady Powiatu w Olsztynie.  
 Pani Alicja Wąsik podziękowała tym wszystkim, którzy zagłosowali za jej 
nieodwołaniem. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że został złożony wniosek o odwołanie z 
funkcji, a w sumie nie otrzymała żadnych zarzutów, że źle sprawuje swoją władzę. Pani 
Przewodnicząca stwierdziła, że wobec wyniku przeprowadzonego głosowania punkt 3  
porządku obrad XXII sesji Rady Powiatu w Olsztynie dotyczący wyboru nowego 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie nie będzie rozpatrywany.  

Pan Andrzej Abako poinformował, że w związku z zaistniała sytuacją wycofany 
zostanie wniosek o odwołanie Pani Małgorzaty Chyziak z funkcji Starosty Olsztyńskiego.   
 
Pkt 4. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pani Alicja Wąsik zamknęła obrady XXII sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
2 lutego 2017 r.  
 
 

Protokołowali:  

Witold Dauksza 
Iwona Zaworska 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Lista obecności gości. 
3. Lista pracowników Starostwa. 
4. Porządek obrad sesji.  
5. Uchwała Nr XXII/197/2017 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w dniu 2 lutego 2017 r. 
6. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów tajnych nad odwołaniem Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Olsztynie wraz z kartami do głosowania. 


